
  

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

 

08 листопада 2017 року                   м. Одеса                                    № 344/ОД 
 

 

 

Про проведення ІІ етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України  

у 2017-2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до пункту 3 розділу 1 Умов проведення ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України, затвердженого наказом Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації від 01.02.2016 № 16/ОД, 

зареєстрованого в Головному управлінні юстиції в Одеській області              

від 04 лютого 2016 р. за №2/1242, з метою духовного, творчого, 

інтелектуального розвитку учнівської молоді області, виховання її в дусі 

патріотизму та демократичних цінностей, прищеплення навичок науково-

дослідницької роботи, створення умов для формування інтелектуального 

потенціалу нації   

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Провести ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2017-2018 



  

навчальному році (далі - конкурс) в січні-лютому 2018 року в м. Одеса 

відповідно до Умов проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.  

 

2. Затвердити: 

2.1     Склад організаційного комітету ІІ етапу (додаток 1); 

2.2. Перелік наукових відділень і секцій, в яких проводиться ІІ етап 

конкурсу та базових дисциплін (додаток 2); 

2.3. Перелік додаткових місць по секціям ІІ етапу конкурсу (додаток 3) . 

 

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.): 

3.2. Забезпечити організаційний та методичний супровід проведення             

ІІ етапу конкурсу у січні-лютому 2018 року; 

3.3. Створити належні умови для роботи журі, наукових відділень і 

секцій. 

 

4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, міських рад,  

об’єднаних територіальних громад, керівникам навчальних закладів 

обласного підпорядкування, керівникам навчальних закладів професійно-

технічної, вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації:  

4.1. Направити до 10 грудня 2017 року на адресу Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання:  

- копію підсумкового наказу «Про результати проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2017-2018 навчальному році»;  

- заявки на участь у ІІ етапі конкурсу за формою відповідно Додатку 1 до 

Умов проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України;  



  

- науково-дослідницькі роботи переможців І етапу конкурсу в 

друкованому вигляді, оформлені за вимогами відповідно Додатку 5 до Умов 

проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України; 

- список учасників від району (міста, об’єднаної  територіальної громади,  

навчального закладу обласного підпорядкування, навчального закладу 

професійно-технічної, вищої освіти І-ІІ рівнів акредитації) в електронному 

вигляді за переліком стовбців: 1) секція,  2) базова дисципліна, 3) прізвище, 

ім’я, по-батькові, 4) клас, 5) школа, 6) назва роботи, 7) керівник; 

- інформацію про результативність участі вихованців районного, міського 

наукового товариства учнів у І етапі конкурсу за формою відповідно   

Додатку 2 до Умов проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України. 

4.2. Забезпечити участь команд у ІІ етапі конкурсу, відповідно до виклику. 

4.3. Призначити відповідального за безпеку та здоров’я дітей у дорозі та 

під час проведення заходу (під підпис) та провести інструктаж з Правил 

техніки безпеки з реєстрацією у журналі встановленого зразка під підпис 

кожного учня. 

4.4. Витрати на проїзд, проживання учнів-учасників ІІ етапу конкурсу та 

відрядження керівників команд здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

чинним законодавством України. 

 

5. Витрати на проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України          

у 2017-2018 навчальному році віднести за рахунок коштів не заборонених 

чинним законодавством України. 

 

6. Відділу загальної середньої та позашкільної освіти управління 

нормативності та якості освіти Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації надати організаційну допомогу у проведенні 

конкурсу. 



  

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління нормативності та якості освіти 

Стельмах Н.О. 

 

 

 
Директор Департаменту        О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Додаток 1 

               до наказу Департаменту освіти і науки  

                      облдержадміністрації 

                     від 08.11.2017 р. № 344/ОД 

 

 

 

СКЛАД  

оргкомітету ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

 

Стельмах Наталія 

Олександрівна 

заступник директора Департаменту – начальник  

управління  нормативності та якості  освіти, голова 

оргкомітету; 

Іваница 

Володимир 

Олексійович 

(за згодою) 

проректор з наукової роботи Одеського Національного 

університету ім. І.І. Мечникова, професор, доктор 

біологічних наук, заступник голови оргкомітету; 

Макосій Дмитро 

Іванович 

директор Одеського обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання, заступник голови 

оргкомітету; 

Секретар: 

Давиденко Олена 

Олександрівна 

завідувачка відділом Малої академії наук Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та 

виховання; 

Члени оргкомітету: 

Верещук Ірина 

Миколаївна 

головний спеціаліст відділу загальної середньої та 

позашкільної освіти управління нормативності та якості 

освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації; 

Галюткіна 

Валентина 

Василівна 

заступник директора з навчально-виховної роботи 

екоголо-натуралістичного підрозділу Одеського 

обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та 

виховання; 

Кучір Наталя 

Матвіївна 

заступник директора з навчально-виховної роботи 

науково-технічного підрозділу Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання; 

Проданова Ольга 

Василівна 

заступник директора з організаційно-методичної роботи 

Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної 



  

освіти та виховання; 

 

Коваль Ірина 

Анатоліївна 

начальник відділу загальної середньої та позашкільної 

освіти управління нормативності та якості освіти 

Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації; 

Пятаєва Олена 

Василівна 

заступник директора Департаменту-начальник 

управління економічного та ресурсного забезпечення. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління нормативності 

та якості освіти        Н.О.Стельмах 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Додаток 2 

                     до наказу Департаменту освіти і науки  

             облдержадміністрації 

       від 08.11.2017 р. № 344/ОД  

 

 

Перелік наукових відділень і секцій, в яких проводиться  

ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів  Малої академії наук України у 2017-2018 навчальному році, 

базових дисциплін та розподіл кількості учасників у секціях  

 
Відді- 

лення 

Секція Базова дисципліна *Кіл-ть    

 учасн. 

М
ат

ем
ат

и
к
а 1. Математика  

 

Математика 1 

2. Прикладна математика, 

математичне моделювання 

 

Математика 1 

Е
к
о
н

о
м

ік
а 

1. Економічна теорія та історія 

економічної думки 

Математика 1 

2. Мікроекономіка та 

макроекономіка 

Математика 1 

3. Фінанси, грошовий обіг і кредит Математика 1 

Ф
із

и
к
а 

і 

ас
тр

о
н

о
м

ія
 1. Астрономія та астрофізика Фізика 2 

2. Аерофізика та космічні 

дослідження 

Фізика 2 

3. Теоретична фізика Фізика 2 

4. Експериментальна фізика 
 

Фізика 2 

Т
ех

н
іч

н
і 

н
ау

к
и

 

1. Технічні процеси та перспективні 

технології 

Фізика, математика  

(за вибором) 
3 

2. Електроніка та приладобудування Фізика, математика 

 (за вибором) 
3 

3. Авіа- та ракетобудування, 

машинобудування та робототехніка 

Фізика, математика 

(за вибором) 
2 

4. Матеріалознавство Фізика, математика  

(за вибором) 
2 

5. Інформаційно-телекомунікаційні 

системи та технології  

Фізика, математика  

(за вибором) 
2 

6. Екологічно безпечні технології та 

ресурсозбереження   

Фізика, математика  

(за вибором) 
3 

7. Науково-технічна творчість та  

винахідництво 

 

 

Фізика, математика  

(за вибором) 
2 

К о м п ’ ю т е р н і  н а у к и
 

1. Комп’ютерні системи та мережі Математика 3 



  

2. Безпека інформаційних та 

телекомунікаційних систем 

Математика 3 

3. Технології програмування Математика 3 

4. Інформаційні системи, бази даних 

та системи штучного  інтелекту 

Математика 3 

5. Internet – технології та WEB дизайн Математика 3 

6. Мультимедійні системи, навчальні 

та ігрові програми  

Математика 3 

Іс
то

р
ія

 1. Історія України Історія України 2 

2. Історичне краєзнавство Історія України 2 

3. Всесвітня історія Історія України  2 

4. Етнологія Історія  України 2 

5. Археологія Історія України 2 

Ф
іл

о
со

ф
ія

 т
а 

cу
сп

іл
ь
ст

в
о

зн
ав

ст
в
о
 1. Теологія, релігієзнавство та 

історія релігії 
 

 

Історія України 
 

2 

2. Правознавство Історія України 1 

3. Філософія Історія України 2 

Н
ау

к
и

 

п
р

о
 

З
ем

л
ю

 1. Географія та ландшафтознавство  Географія 2 

2. Кліматологія та метеорологія Географія 2 

3. Геологія, геохімія та мінералогія Географія 2 

4. Гідрологія Географія 2 

Л
іт

ер
ат

у
р
о
зн

ав
ст

в
о
, 

ф
о
л
ьк

л
о
р
и

ст
и

к
а 

та
  

м
и

ст
ец

тв
о

зн
ав

ст
в
о

 

1. Українська  література Українська мова та 

література 
1 

2. Зарубіжна література Українська мова та 

література, зарубіжна 

література (за вибором) 

1 

3. Російська література Російська мова, зарубіжна 

література (за вибором) 
1 

4. Фольклористика Українська мова та 

література 
2 

5. Літературна творчість Українська мова та 

література 
2 

6. Мистецтвознавство Українська мова та 

література  
2 

М
о

в
о
зн

ав
ст

в
о
 

1. Українська мова Українська мова та 

література 
2 

2. Російська мова Російська мова 1 

3. Журналістика Українська мова та 

література 
2 

4. Болгаристика (напрямок 

дослідження: літературознавство, 

мовознавство, фольклор, діалектологія) 

Українська мова та 

література, світова 

література (за вибором) 

2 

5. Англійська мова Англійська мова 1 

6. Німецька мова Німецька мова 3 



  

7. Французька мова Французька мова 3 

Х
ім

ії
 т

а 
б

іо
л
о

гі
ї 

1. Біологія людини   Біологія, хімія  

(за вибором) 
1 

2. Загальна біологія Біологія, хімія  

(за вибором) 
1 

3. Ботаніка та зоологія Біологія, хімія  

(за вибором) 
1 

4. Психологія Біологія, історія України 

(за вибором)  
2 

5. Медицина Біологія, хімія, фізика  

(за вибором) 
2 

6. Валеологія Біологія, хімія  

(за вибором) 

2 

7. Хімія Хімія 2 

Е
к
о

л
о

гі
ї 

та
 а

гр
ар

н
и

х
 

н
ау

к
 

1. Екологія  Біологія, хімія, українська 

мова (за вибором) 
1 

2. Охорона довкілля та раціональне  

природокористування 

Біологія, хімія, іноземна 

мова (за вибором) 
2 

3. Аграрні науки (напрямок 

дослідження: агрономія, ветеринарія, 

селекція та генетика) 

Біологія, хімія, математика  

(за вибором) 
2 

4. Лісознавство Біологія, математика  

(за вибором) 
2 

  

 

* Кількість учасників, яка максимально може бути представлена на конкурсі 

від районів, міст області, об’єднаних територіальних громад, навчальних 

закладів обласного підпорядкування,  навчальних закладів професійно-

технічної, вищої І-ІІ рівнів акредитації. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління нормативності 

та якості освіти        Н.О.Стельмах 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Додаток 3 

                     до наказу Департаменту освіти і науки  

          облдержадміністрації 
           

 від 08.11.2017 р. № 344/ОД 

 

 

 

 

Таблиця додаткових місць для участі у ІІ етапі  

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів  

Малої академії наук України  у  2017-2018 навчальному році  

відповідно до найвищого балу секції (відділення) 

за підсумками ІІ етапу конкурсу-захисту 2016-2017 навчального року 
 

 

Відді- 

лення 

 

Секція Район, місто Кіл-ть    

 учасн. 

М
ат

ем
а

ти
к
а 

1. Прикладна математика; математичне 

моделювання 

Приморський 1 

Ф
із

и
к
а 

і 
ас

тр
о
н

о
м

ія
 1. Астрономія та астрофізика 

 

Одеська приватна 

загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – 

ліцей 

«Чорноморський» 

1 

2. Аерофізика та космічні дослідження Київський 1 

3. Експериментальна фізика м. Білгород-

Дністровський 
1 

Е
к
о
н

о
м

ік
а 1. Економічна теорія та історія 

економічної думки 

Татарбунарський 1 

2. Мікроекономіка та макроекономіка м. Ізмаїл 1 

3. Фінанси, грошовий обіг і кредит м. Балта 1 

Іс
то

р
ія

 

1. Історія України Приморський 1 

2. Всесвітня історія Ренійський 1 

3. Етнологія 
 

Ізмаїльський 1 

4. Археологія Малиновський 1 

Н
ау

к
и

 

п
р
о
 

З
ем

л
ю

 1. Географія та ландшафтознавство   Біляївський 1 

Ф
іл

о
с

о
ф

ія
  
 

та
 

су
сп

і

л
ь
ст

в

о
 -

 

зн
а

в
ст

в
о
 1. Теологія, релігієзнавство та історія 

релігії  

Одеський обласний 

гуманітарний центр 
1 



  

 позашкільної освіти та 

виховання 

2. Філософія 

 

Ренійський 1 
Х

ім
ія

 т
а 

б
іо

л
о
гі

я
 1. Біологія людини Балтський 1 

2. Загальна біологія м. Ізмаїл 1 

3. Психологія   м. Балта 1 

4. Медицина   м. Білгород-

Дністровський 
1 

5. Хімія 
 

Приморський 1 

Е
к
о
л
о
гі

я
 

та
 а

гр
ар

н
і 

н
ау

к
и

 

1. Охорона довкілля та раціональне 

природокористування 

Суворовський 1 

М
о
в
о
зн

ав
ст

в
о

 1. Російська мова Саратський 1 

2. Журналістика Ренійський 1 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління нормативності 

та якості освіти        Н.О.Стельмах 
 

 
 


